
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
^3 7Х £&<LO

г. Липецк

Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 
в городе Липецке на 2021 год

В соответствии с муниципальной программой развития образования города 
Липецка», утвержденной постановлением администрации города Липецка от 
14.10.2016 № 1849 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования города Липецка», положением о персонифицированном 
финансировании дополнительного образования детей в городе Липецке, 
утвержденным постановлением администрации города Липецка от 31.08.2018 
№ 1534 «О мерах по внедрению персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городе Липецке»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городе Липецке на 2021 год (далее - 
программа персонифицированного финансирования) в соответствии с 
приложением.

2. Начальнику управления общего образования Хроменковой О.О. 
обеспечить организационное и методическое сопровождение реализации 
программы персонифицированного финансирования.

3. Начальнику управления правовой, кадровой и информационной работы 
Сидоровой Т.Н. обеспечить информационное сопровождение реализации 
программы персонифицированного финансирования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя департамента образования Паньковик Ю.И., и.о.заместителя 
председателя образования Сапегину О.А.

Председатель департамента образования / • ■ , С.В.Бедрова



Приложение
к приказу департамента образования 
администрации города Липецка 
от

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в городе Липецке на 2021 год

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного 
финансирования после завершения первого месяца периода действия программы персонифицированного 
финансирования норматив обеспечения сертификата дополнительного образования корректируется с учетом 
числа месяцев, оставшихся до завершения периода действия программы персонифицированного 
финансирования.

1 Период действия программы 
персонифицированного финансирования с 01.01.2021 по 31.12.2021

2 Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования дети от 5 до 18 лет

О3 Число сертификатов дополнительного 
образования, обеспечиваемых за счет средств 
бюджета города Липецка на период действия 
программы персонифицированного 
финансирования 1000 единиц

4 Норматив обеспечения сертификатов 
персонифицированного финансирования, 
установленный для соответствующей категории 
детей * 15,105 тыс.рублей

5 Объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного 
финансирования в период в период действия 
программы персонифицированного 
финансирования 15105 тыс.рублей

6 Перечень направленностей программ 
дополнительного образования, оплачиваемых за 
счет средств сертификата 
персонифицированного финансирования

- естественно-научная
- художественная
- техническая
- социально-гуманитарная
- туристко-краеведческая
- физкультурно-спортивная

7 Максимальный объем средств сертификата, 
который может быть направлен на оплату 
договоров в течение 1 месяца

не более 11,12 % от объема 
обеспечения сертификатов

Председатель департамента образования С.В.Бедрова


